
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 24 del 29/01/2024  

 
Oggetto : 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE 
DELLE TARIFFE E DELLE CONTRIBUZIONI E INDIVIDUAZIONE DEL 
TASSO DI COPERTURA DEI COSTI DI GESTIONE PER L’ANNO 2024 - 
MODIFICA DELL’ALLEGATO DELLA DELIBERA DI GIUNTA N. 170 DEL 
15/11/2023. 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventinove, del mese di gennaio, alle ore 
16:35, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
18 agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera Giunta Comunale n. 41/2020, gli Assessori 
QUAGLIA Mattia Domenico, LOVERA Laura Annunziata e OLIVERO Simona 
partecipano in collegamento video conferenza su piattaforma Zoom. 
 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella 
sua qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 170 del 15/11/2023 ed il relativo 
allegato; 
 

DATO ATTO che risulta necessario aggiungere n. 2 righe al contenuto del sopracitato 
allegato; 
 

RICHIAMATA la tabella a pagina 6 che riporta i seguenti dati: 
 

TIPOLOGIA TARIFFA 

Diritti di ingresso cimiteri 80,00 € 

Diritti di ingresso cimiteri - servizio di tumulazione straordinaria 
ceneri (nei giorni festivi e il sabato da integrare all'ingresso ceneri) 

100,00 € 

Funerali per indigenti (dichiarazione ISEE inferiore a 4.500,00 €, 
salvo rivalersi sui parenti fino al IV grado) 

-   € 

Esumazione, estumulazione, traslazione su richiesta (per ogni 
salma e resti mortali) 

90,00 € 

Tumulazione ordinaria in loculo a seguito di estumulazione 
ordinaria (resti o ceneri) - muratura 

100,00 € 

Tumulazione e chiusura in manufatti di proprietà comunale 100,00 € 

Tumulazione in tombe di famiglia 50,00 € 

Inumazione 300,00 € 

Inumazione post estumulazione da tombe di famiglia 220,00 € 

Trasferimento di resti mortali già esumati, da cellette ossario, in 
concessione d'uso ad altre cellette ossario nell'ambito dei cimiteri 
comunali 

60,00 € 

Affidamento ceneri alla famiglia 100,00 € 

Dispersione ceneri 150,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 1° piano 1.590,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 2° piano 1.950,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 3° piano 1.825,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 4° piano 1.480,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 5° piano 1.360,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (25 anni) 1° piano 1.600,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (25 anni) 2° o 3° piano 1.950,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (45 anni) 1° piano 2.740,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (45 anni) 2° o 3° piano 3.530,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (90 anni) 1° piano 5.480,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (90 anni) 2° o 3° piano 6.580,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 2° o 3° o 4° piano 350,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 1° o 5° o 6° piano 290,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 7° o 8° piano 220,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 2° o 3° o 4° piano (in 
vendita da gennaio 2021) 

400,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 1° o 5° o 6° piano (in 
vendita da gennaio 2021) 

340,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 7° o 8° piano (in vendita da 
gennaio 2021) 

300,00 € 

Concessioni aiuole individuali (15 anni) 150,00 € 

Concessioni aiuole individuali (30 anni) 250,00 € 

Aree cimiteriali centrali (50 anni) 330,00 € 



Aree cimiteriali centrali (99 anni) 570,00 € 

Aree cimiteriali contro il muro di cinta (50 anni) 380,00 € 

Aree cimiteriali contro il muro di cinta (99 anni) 670,00 € 

Cellette per urne cinerarie (30 anni) 1° o 5° piano - Cimitero 
Falicetto 

290,00 € 

Cellette per urne cinerarie (30 anni) 2° o 3° o 4° piano - Cimitero 
Falicetto 

350,00 € 

Cappelle comunali di famiglia (25 anni) - Cimitero di Falicetto 
5.100,00/ 
10.000,00 

€ 
 

TENUTO CONTO che risulta necessario inserire due nuove righe, ovvero la terza e 
la quarta; 
 

DATO ATTO che la tabella corretta risulta quindi essere: 
 

TIPOLOGIA TARIFFA 

Diritti di ingresso cimiteri 80,00 € 

Diritti di ingresso cimiteri - servizio di tumulazione straordinaria 
ceneri (nei giorni festivi e il sabato da integrare all'ingresso ceneri) 

100,00 € 

Diritti passaporto mortuario 150,00 € 

Diritti cimiteriali per sepolture fuori comune 90,00 € 

Funerali per indigenti (dichiarazione ISEE inferiore a 4.500,00 €, 
salvo rivalersi sui parenti fino al IV grado) 

-   € 

Esumazione, estumulazione, traslazione su richiesta (per ogni 
salma e resti mortali) 

90,00 € 

Tumulazione ordinaria in loculo a seguito di estumulazione 
ordinaria (resti o ceneri) - muratura 

100,00 € 

Tumulazione e chiusura in manufatti di proprietà comunale 100,00 € 

Tumulazione in tombe di famiglia 50,00 € 

Inumazione 300,00 € 

Inumazione post estumulazione da tombe di famiglia 220,00 € 

Trasferimento di resti mortali già esumati, da cellette ossario, in 
concessione d'uso ad altre cellette ossario nell'ambito dei cimiteri 
comunali 

60,00 € 

Affidamento ceneri alla famiglia 100,00 € 

Dispersione ceneri 150,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 1° piano 1.590,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 2° piano 1.950,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 3° piano 1.825,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 4° piano 1.480,00 € 

Concessione loculo (25 anni) 5° piano 1.360,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (25 anni) 1° piano 1.600,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (25 anni) 2° o 3° piano 1.950,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (45 anni) 1° piano 2.740,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (45 anni) 2° o 3° piano 3.530,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (90 anni) 1° piano 5.480,00 € 

Concessione loculo a scopo cinerario (90 anni) 2° o 3° piano 6.580,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 2° o 3° o 4° piano 350,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 1° o 5° o 6° piano 290,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 7° o 8° piano 220,00 € 



Concessione cellette ossario (30 anni) 2° o 3° o 4° piano (in 
vendita da gennaio 2021) 

400,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 1° o 5° o 6° piano (in 
vendita da gennaio 2021) 

340,00 € 

Concessione cellette ossario (30 anni) 7° o 8° piano (in vendita da 
gennaio 2021) 

300,00 € 

Concessioni aiuole individuali (15 anni) 150,00 € 

Concessioni aiuole individuali (30 anni) 250,00 € 

Aree cimiteriali centrali (50 anni) 330,00 € 

Aree cimiteriali centrali (99 anni) 570,00 € 

Aree cimiteriali contro il muro di cinta (50 anni) 380,00 € 

Aree cimiteriali contro il muro di cinta (99 anni) 670,00 € 

Cellette per urne cinerarie (30 anni) 1° o 5° piano - Cimitero 
Falicetto 

290,00 € 

Cellette per urne cinerarie (30 anni) 2° o 3° o 4° piano - Cimitero 
Falicetto 

350,00 € 

Cappelle comunali di famiglia (25 anni) - Cimitero di Falicetto 
5.100,00/ 
10.000,00 

€ 

 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla modifica dell’allegato della delibera 
di Giunta Comunale n. 170 del 15/11/2023; 
 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

CON votazione unanime, favorevole e palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di provvedere all’aggiunta di n. 2 righe dell’allegato alla delibera di Giunta 
Comunale n. 170 del 15/11/2023, sostituendolo con il nuovo documento 
“ALLEGATO 1 – TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L’ANNO 2024”; 

3. Di approvare la modifica; 
4. Di dare atto che il presente atto integra la precedente delibera di Giunta Comunale 

n. 170 del 15/11/2023. 
 
Infine, stante l’urgenza, a seguito a votazione unanime, favorevole e palesemente 
espressa 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


